
 

 

 
 
 

 
   

 
 
 

 
Aan het algemeen bestuur van het Recreatieschap Westfriesland 
 
 
Bovenkarspel    : 9 september 2019 
 
Onderwerp  : Beschoeiing beheerplan  
Bijlagenummer  : 8 
 

    
Geachte leden van het algemeen bestuur, 
 
In decemer 2018 heeft u het beheerplan 2019-2027 vastgesteld. Het beheerplan is opgesteld om de 
terreinen kwalitatief en duurzaam te kunnen beheren, te zorgen dat er voldoende middelen beschikbaar 
zijn om dat beheer uit te voeren en om onaangename financiële verrassingen te voorkomen. 
 
Het beheerplan is een theoretisch plan. Ontwikkelingen kunnen ertoe leiden dat zaken anders 
uitgevoerd moeten of kunnen worden. Of dat (door omstandigheden) bepaalde werkzaamheden eerder 
dan verwacht uitgevoerd moeten worden omdat de feitelijke staat van onderhoud minder goed blijkt te 
zijn. Uiteraard kan andersom ook het geval zijn. 
 
Veel van de gebieden van het Recreatieschap zijn waterrijk en bevatten vele meters kades en 
beschoeiingen. In het Streekbos blijkt dat een aantal beschoeiingen eerder vervangen moet worden. 
Althans, om het vastgestelde kwaliteitsbeeld te realiseren. In de Hulk geldt juist dat de kosten voor de 
beschoeiingen naar beneden bijgesteld kunnen worden doordat beschoeiingen door natuurvriendelijke 
oevers vervangen gaan worden.  
 
Gezien bovenstaande stellen wij u voor om de organisatie akkoord te geven om de bestaande 
investeringsbudgetten voor beschoeiingen voor 2018 (zijn doorgeschoven), gelabeld voor Streekbos en 
het Egboetswater en die in 2019 voor de Hulk, in te zetten voor deze terreinen maar de precieze 
verdeling los te laten.  
 
Financiële gevolgen 
Er zijn geen financiële gevolgen. Het betreft een budgettair neutrale mutatie.  
 
Voorstel: 
Wij stellen u voor om: 

- In te stemmen met het voorstel om voor de investeringsbudgetten voor 2018 en 2019 voor 
beschoeiing, de onderlinge verdeling per terrein los te laten zolang het totaal aan investeringen 
ongewijzigd blijft.  

 
De secretaris,  de voorzitter,  



 
 

 

  2 

 

 
 

 
 
 
 
 
Onderwerp :  Beschoeiing beheerplan 
 
 
 
Bijlagenummer : 8 
 
 
Het algemeen bestuur van het Recreatieschap Westfriesland; 
 
 
Gelezen het voorstel van 9 september 2019 
 
 
gelet op artikel 34 van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen; 
 
 
b e s l u i t: 
 
- In te stemmen met het voorstel om voor de investeringsbudgetten voor 2018 en 2019 voor 

beschoeiing, de onderlinge verdeling per terrein los te laten zolang het totaal aan investeringen 
ongewijzigd blijft.  

 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het algemeen bestuur van het  
Recreatieschap Westfriesland, gehouden op 9 oktober 2019. 
 
De secretaris,  De voorzitter, 
Astrid Huisman  Nico Slagter 


